Образец претензии в ПЭК о возмещении ущерба

(для юридических лиц)
ОФОРМЛЕНИЕ ПРЕДПОЧТИТЕЛЬНО НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ С ОТРАЖЕНИЕМ ПОЧТОВЫХ, ФАКТИЧЕСКИХ АДРЕСОВ, ПЛАТЁЖНЫХ РЕКВИЗИТОВ И ТЕЛЕФОНОВ КОНТАКТНЫХ ЛИЦ

Директору ООО «ПЭК»
И.В. Фирсовой

Наименование организации: _______________
Адрес: _________________________________
Контактный телефон: ____________________

Адрес электронной почты: ________________
ПРЕТЕНЗИЯ

о возмещении ущерба за _________________________________ груза
                                                                           (утрату, недостачу или повреждение/порчу)

на сумму _______________ (_________________________________________) рублей ______копеек
«_____» ___________20__г.

    (число)           (месяц)                  (год)

В соответствии с Поручением экспедитору №________________ от «___» __________ 20__г., ООО «ПЭК» приняло на себя обязательство по организации оказания услуг, связанных с перевозкой груза, согласно Экспедиторской расписке № _______________от «___» ________ 20__г., из пункта отправления ________________, в пункт назначения _________________, в количестве ____мест, весом ______, объемом ______.
В результате чего ________________________________________ был причинён ущерб,

                                              (ФИО/наименование организации, указывается полностью)
оцениваемый нами/мной на сумму _________________ (_____________________________) рублей __________ копеек, согласно приведённому ниже расчёту:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Данный факт подтверждается следующими документами: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать документы, на которых заявитель основывает свои требования)
   На основании вышеизложенного, прошу рассмотреть настоящую претензию и возместить причинённый ущерб путём банковского перевода денежных средств по следующим реквизитам (указываются полные банковские реквизиты получателя платежа):
Получатель платежа: __________________________________________________________________
Юридический адрес: __________________________________________________________________

Почтовый адрес: ______________________________________________________________________
ИНН/КПП: __________________________________________________________________________

ОГРН/ОГРНИП (получателя платежа): ___________________________________________________

К/счёт: ______________________________________________________________________________

Наименование Банка: __________________________________________________________________

Расчётный счет Банка: _________________________________________________________________
БИК Банка: __________________________________________________________________________
Приложения: (указываются документы, подтверждающие обстоятельства, изложенные в претензии, а также документы (копии документов), подтверждающих стоимость груза (договоры, спецификации, счета, накладные, платежные поручения и т.д.):
1. ______________________________________________________________________________
2. ______________________________________________________________________________

3. ______________________________________________________________________________

4. ______________________________________________________________________________

  _________________________               __________________      ____________________________
 Наименование должности руководителя                            Орг. правовая форма                    Полное наименование организации

 организации заявителя
________________ /_________________

        Подпись                            Расшифровка подписи

1